
ペリデ美術館 OPEN！

介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2019201920192019年年年年 １１月号１１月号１１月号１１月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原

℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜１月の予定＞＜１月の予定＞＜１月の予定＞＜１月の予定＞

デイデイデイデイ

先月に引き続き、ファッション・雑貨・食品など

何でも揃う、ショッピングセンター【ベイドリーム

清水】へのお買物ツアーです。

１２月５日（木）１２日（木）予備日１９日（木）

～お知らせ～

日頃よりペリデ下川原デイサービスを

ご利用いただきありがとうございます。

デイサービスは、

１２月２９日（日）～１月３日（金）１２月２９日（日）～１月３日（金）１２月２９日（日）～１月３日（金）１２月２９日（日）～１月３日（金）まで

お休みとさせていただきます。

新年は１月４日（土）１月４日（土）１月４日（土）１月４日（土）より開始となります。

宜しくお願い致します。

クリスマス家族会

１２月１５日（日）１６時～

クリスマス会

１２月１６日（月）１４時～

ロングロングロングロング新年会 初詣

３５００個ものペットボトルキャップを

使ったモザイクアートです。小さな

パーツに分けて、少しずつ作業を進め

ていただきました。

エントランスで皆様をお出迎えするのは、

折り紙で作られた風車の作品です。

よく見ると、色合わせに個性が

感じられます。

書道や塗り絵、

フラワーアレンジメント

などの個人作品も数多く展示されました。

花のような、こちらの

作品名は「美しい調和」です。

小さな画用紙で輪をたくさん作って

いただき、それを組み合わせて

アート作品が完成しました。

家族も見に

来てくれて

嬉しいわ♪

パティオには、２階に届くほどの大きな

ペットボトルツリーが！夜間はライト

アップされ、

「綺麗ね！」と

喜んで

いただきました。

期間中は、多くの

ご家族様にいらしていただき、

ありがとうございました。

日頃の感謝の気持ちを込めて、クリスマス

家族会を開催致します。今年一年の思い出

を振り返りながら、ご家族との楽しい時間を

お過ごしいただきたいと思います。

外出ツアー ベイドリーム清水

年に一度のクリスマス、今年も皆様

ご一緒に楽しく過ごしましょう。

日頃より、ペリデ下川原の運営にご理解

とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

運営懇談会では、現在の入居状況や各種

行事等のご報告をさせて頂きました。

皆様から頂きましたご意見を参考に、

ペリデ下川原の運営に役立てていくと共

に、入居者様により良いサービスを提供

できるようスタッフ一同精進致します。

今後とも宜しくお願い致します。

11月 文化の日の

お食事をご紹介します。

ユネスコ無形文化遺産に、【和食】が

認定されていることから、文化の日に

和の献立を提供致しました。

き

の

こ

ち

ら

し

寿

司

白

身

魚

と

豆

腐

の

ふ

ん

わ

り

天

春

菊

と

花

麩

の

お

吸

い

物

栗

よ

う

か

ん

「ペリデの和食はいつも美味しいね！」

と、嬉しいお声もいただきました。

運営懇談会運営懇談会運営懇談会運営懇談会

芸術の秋、ペリデ美術館がオープン致しました。

今年のテーマは、「令和～美しい調和～」です。

お一人お一人の作品が集まって、大きな作品へ。

美しく、調和のとれた美術館となりました。

仕上がりに

びっくり！

達成感が

あるね！



秋の大運動会

「優勝目指して頑張ろう！」と、ご利用者様の間でたびたび話題に上る、

秋の大運動会。紅組がロングステイ、白組がデイサービスという紅白対抗で、今年も賑やかに

楽しく開催致しました。

機能訓練士と、ラジオ体操で

体をほぐしていただきます。

初めに、昨年の優勝、紅組代表

の方より、優勝トロフィーが返還

されました。

～スタッフによる応援合戦～

～玉入れ～

～仮装パン食い借り物競走～

スタッフが背負った箱に、玉を入れていただきます。

箱によって点数が違う為、最後まで勝負の行方は

分かりません！

ご利用者様には車イスに座っていただき、仮装したスタッフとゴールを目指

します。パンの絵に書かれている借り物を、早く手にいれた方が有利です♪

～ボール送り～

どちらのチームも、一番練習を重ねてきた競技が、

『ボール送り』ではないでしょうか。チーム一体となっ

て、テンポ良く、ボールを隣の方へ回します。

最後は、スタッフが受け取ってゴールまで走り抜け

ました！

ご利用者様が、毎年楽しみにしてくださっている

応援合戦です。今年も、皆様の声援をうけ、

各チーム張り切って、全力で歌い踊りました。

ロングスタッフ

チーム

デイサービススタッフ

チーム

ケアマネージャー

チーム

金色の衣装が眩しい、

マツケンも登場！！

今年の優勝は、白組のデイサービスという

結果となりました。おめでとうございます！

今年も、笑いと感動、悔しさ、皆様のたくさ

んの表情を拝見することができました。

全ての競技に真剣に、楽しく取り組んでくだ

さり、ありがとうございました。

ハイッ！

いい調子よ！

玉の数を数え中‥。

勝ちますように！

借り物『ホーム長』

ですって！

一緒にゴールしましょ♪


